

Protokół
z V sesji Rady Gminy
Bukowina Tatrzańska

Odbytej w dniu 27 marca 2019r w godzinach od 13.12 do 16.17

Obradom przewodniczył Władysław Piszczek - Przewodniczący Rady Gminy

Radni obecni na Sali obrad :

Piszczek Władysław

Beata Rozmus

Daniel Wojtas

Renata Bafia

Paweł Bernadek

Marcin Czajkowski

Marian Kiernoziak

Irena Kluczewska

Anna Kossek

Robert Pęksa

Piotr Rabiański

Stanisława Stawczyk

Marek Szyszka

Piotr Zubek

Marek Małgorzata

Lista obecności stanowi załącznik nr do protokołu.

W obradach uczestniczyli : Andrzej Pietrzyk-Wójt Gminy , Z-ca Wójta Gminy Pani Maria Kuruc , Aniela Dziadkowiec – Skarbnik Gminy , dyr. BCK Bartłomiej Koszarek

Ad.1.

Otwarcie obrad

Władysław Piszczek -Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady IV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Bukowina Tatrzańska , w kadencji 2018-2023 .

Powitał , przybyłych radnych ,

Pana Andrzeja Pietrzyka - Wójta Gminy ,Panią- Marię Kuruc Z-ce Wójta Gminy

Panią Anielę Dziadkowiec Skarbnika Gminy ,sołtysów wsi ,Panią Annę Paluch Poseł na Sejm RP i Pana Arkadiusza Mularczyka Posła na Sejm RP

Na podstawie listy obecności stwierdził kworum i poinformował , że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto nagranie obrad będzie udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej , na stronie internetowej Gminy.

Następnie oddano głos przybyłym gościom:

Poseł Na Sejm RP Anna Paluch – podziękowała za zaproszenie do udziału w sesji wspomniała iż minęło 30 lat jak została wybrana radną w Gminie w Krościenku . Stwierdziła iż dla Posła uczestnictwo w sesjach jest ważne , gdyż można skonfrontować te przepisy które stanowią ,w jaki sposób działają na rzecz społeczności ,jak władza lokalna radzi sobie z wykorzystaniem tych przepisów .Staramy się uzyskać środki z wielu programów udostępnić Polakom ,, program dróg lokalnych ,, -dla małopolski tj.370 mln złotych ,które w tym roku będą mogły być wykorzystane ,zachęca do korzystania z tych programów. Wiemy jak korzystne jest udostępnienie Podtatrza dla turystów którzy chcą skorzystać z piękna przyrody, chcą się zrelaksować a nam dają zarabiać. Wszystkie projekty komunikacyjne o których Państwo słyszycie , że w 2023r będziemy mieli do Nowego Targu poprowadzoną nową zakopiankę ,jest wyzwaniem dla samorządów lokalnych aby z tych dróg lokalnych tak ruch rozprowadzić aby Ci nasi goście mogli komfortowo ,bezpiecznie dojechać.

Druga kwestia to jest ,że wszyscy posłowie z okręgu 14 starali się o rozbudowę linii kolejowej Podłęże-Piekiełko ,tj.58 km nowej linii kolejowej i remont 75 km starej linii kolejowej istniejącej ,w taki sposób żeby z Krakowa do Zakopanego dojechać w 1h40min,a z Krakowa do Nowego Sącza niespełna w 1 godzinę. Ten radykalny sposób pozwoli skrócić drogę na Podhale ,Na Sądecczyznę po to aby ludziom było łatwiej i wygodniej i rozwijała się działalność gospodarcza i funkcje wypoczynkowe, uzdrowiskowe mogły być realizowane.

Zadaniem Posła jest wspierać lokalny samorząd w realizacji różnych waszych zadań ; Po rozmowie z Panem Wójtem stwierdziła iż najważniejszym problemem jest kwestia budowy kanalizacji i oczyszczalni w Białce Tatrzańskiej ,aby wszystkie reżimy czystości środowiska zostały dotrzymane. W zeszłym roku była na spotkaniu organizowanym przez WFOŚ ,,Czyste powietrze ,, i zachęciła aby z tego programu korzystać. Jest on skierowany do wszystkich indywidualnych właścicieli ale nie obejmuje właścicieli pensjonatów . Starają się aby w Nowym Targu powstała Agenda Urzędu Marszałkowskiego i tam będzie punkt przyjmowania wniosków i informacji programu ,,czyste powietrze” który wdraża WFOŚ. Te środowiskowe projekty sprawiają ,że tutaj w sąsiedztwie Tatr i TPN ,przy takim nagromadzeniu rezerwatów terenów chronionych ,które przyciągają na Podhale liczne rzesze turystów ,trzeba się starać o wyższe standardy środowiska . Od początku kadencji jest wiceprzewodniczącą Komisji Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa i zrobi wszystko aby Gmina otrzymała wsparcie i finansowanie z tego projektu ,żeby może na koniec tej kadencji mogli jeśli nie całość to część tego problemu rozwiązać, abyście dostali wsparcie i żeby Bukowina i Białka to były wsie w których jest czysta woda, jest to nasze zadanie jako Posłów. My i Rząd twierdzimy ,że Polska jest jedna czy to w Zakopanem ,Bukowinie Warszawie, Krakowie Poroninie ,Krościenku ,Polska jest wszędzie jedna i ludzie potrzebują tak samo zapewnić sobie życie w taki sposób żeby było bezpiecznie ,żeby był dostęp do placówek edukacyjnych

placówek ochrony zdrowia do wszystkich takich które są ludziom potrzebne do życia a zadaniem rządu jest sprostać tym oczekiwaniom ,ale rząd sam tego nie zrobi i ogromnie cenna jest współpraca rządu i samorządu . Teraz po wyborach lokalnych mamy ten komfort i możemy się porozumieć i w gminie , w powiecie województwie , Warszawie możemy wspólnie pracować dla dobra lokalnej społeczności .Możemy Was wesprzeć w tych staraniach i w dziedzinie ochrony środowiska chce pomóc żeby ta kadencja Wasza przebiegła z sukcesem.

Następnie głos zabrał Poseł Na Sejm RP Arkadiusz Mularczyk:

Podziękował za zaproszenie na sesję i poinformował iż jest kandydatem w wyborach do Europarlamentu.

- Dziś z perspektywy naszego członkostwa w Unii widzimy, że regulacje, które stosuje UE, są nie do końca są równe wobec poszczególnych krajów

I gdy nasze firmy transportowe osiągają dobre wyniki i jeśli chodzi o konkurencyjność w stosunku do innych krajów europejskich to nagle stosuje się przepisy aby ograniczać możliwość rozwoju firm. Naszą rolą jest to, żeby te regulacje, które będą powstawały, były dobre dla naszego kraju. Nie hamowały rozwoju naszych firm, gospodarki - dodał.

Drugim elementem jest wyrównywanie standardów życia naszych obywateli w stosunku do obywateli Europy zachodniej . Jeżeli chodzi o wynagrodzenia ,dostęp do usług medycznych czy innego rodzaju świadczeń są nieporównywalnie niższe niż w krajach Europy Zachodniej . Kandydat na europosła zachwalał działania polskiego rządu, zwłaszcza w zakresie realizacji programów społecznych. Mówił, że wyrównuje się standard życia Polaków, a wiele rodzin programy rządowe wyciągnęły z biedy, jak np. 500+, i rodzi się coraz więcej dzieci, jest wyższa konsumpcja i gospodarka się rozwija .

Dziś Polska jest liderem w Unii Europejskiej jeśli chodzi o rozwój gospodarczy ponad 5 % PKB i to trzeba utrzymać .

Poseł przypomniał, że rząd realizuje dużo inwestycji drogowych w Małopolsce i przeznaczają na nie wiele miliardów. Wciąż brakuje nam transgranicznych połączeń z północy Polski na południe do Słowacji ,Węgier czy krajów bałtyckich. Ważnym projektem jest rozwój linii kolejowych będzie służył całej turystyce północ-południe. Muszą powstawać inwestycje drogowe i kolejowe bo bez nich nie będzie rozwoju Rząd przekazuje wiele miliardów złotych na inwestycje drogowe. To także jest wynikiem bardzo konsekwentnej polityki naszego rządu w zakresie walki z przestępczością gospodarczą - podkreślił i przekonywał, że dzięki temu są pieniądze na 500+ i inne inwestycje. - Tego nie było za poprzedniej władzy. Za poprzedniej władzy sprzedawano wszystko, łącznie z PKL, który jest naszą wizytówką. Myśmy go odkupili - dodał.

- Jesteśmy dumni z Podhala. Podhale jest naszą dumą, tu jest tradycja, kultura, fundament naszego kraju, opierający się w dużej mierze na wartościach. Tutaj są sukcesy i wielcy sportowcy. To wielka siła, którą budujemy tożsamość polską w Polsce i na świecie .

Poinformował też, że zajmuje się przygotowaniem raportu o stratach wojennych, jakie poniosła Polska w czasie II Wojny Światowej. - Po II wojnie Polska nie otrzymała żadnych reparacji od narodu niemieckiego. Mimo wielkich strat, nasi dziadkowie i ojcowie musieli samodzielnie odbudować kraj ze zniszczeń. Nikt nie otrzymał pomocy, a po wojnie wpadliśmy w sowiecką strefę wpływów . Konsekwencje II wojny były dla Polski tragiczne. Cofnięto nas w rozwoju o dziesiątki, jak nie setki lat. Dziś nasz wielki sukces, rozwój naszego kraju, gmin, miast pokazuje, że w Polakach jest wielki potencjał. Ale gdybyśmy otrzymali reparację wojenną od Niemiec za II wojnę światową , bylibyśmy w zupełnie innym miejscu. Konkurowalibyśmy bez problemu z gospodarką niemiecką .

Raport o stratach wojennych będzie opublikowany w najbliższych miesiącach. - Chcemy pokazać Europie, światu, a przede wszystkim Niemcom, jaką krzywdę wyrządzili naszemu krajowi. Dziś słyszymy, że mówi się o polskich obozach koncentracyjnych. To świadczy, że na świecie nie ma wiedzy o tym jak wyglądała II Wojna Światowa. Dlatego te działania musimy podjąć, żeby negatywne trendy odwrócić –żeby pokazać że to Polska była ofiarą niewolnictwa, nie była sprawcą. Takie upomnienie się na arenie międzynarodowej ,tej problematyki jest Polską racją stanu podsumował kandydat na europosła.

Przerwa

Po przerwie

Przechodzimy do punktu 2.

Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji .

Czy do przyjętego i realizowanego porządku obrad są jakieś propozycje zmian?

Maria Kuruc

Proszę o zmianę treści w punkcie 21

- usunięcie - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Centrum Edukacji Przyrodniczej w rejonie Palenicy Białczańskiej w miejscowości Brzegi.

- Dodanie w punkcie 21 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy „Tatrzańska” na odcinku drogi wewnętrznej w m. Czarna Góra

-Dodanie punktu 3a Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im.św Stanisława Kostki w Leśnicy.

-3b Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza

Przewodniczący Rady Gminy zapytał : czy są jeszcze inne propozycje radnych do zmiany porządku obrad dzisiejszej sesji?

nie było więc przystąpiono do głosowania i prowadzący obrady stwierdził iż,14 głosami za rada przyjęła zmianę porządku obrad który przedstawia się następująco:

1. Przedstawienie porządku obrad i przyjęcie wniosków do porządku obrad.
2. Wręczenia zaświadczenia o wyborze na radną gminy.
3. Złożenie ślubowania nowej radnej.

3a . Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im.św Stanisława Kostki w Leśnicy.

3b. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza

4. Przyjęcie protokołu z IV sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Bukowiańskiego Centrum Kultury w Bukowinie Tatrzańskiej za 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Bukowina Tatrzańska na lata 2019- 2030.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzegach .
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w 2020 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Bukowina Tatrzańska .
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Wiejski Ośrodek Zdrowia w Leśnicy Groniu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/4/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej .
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/6/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2008 w sprawie powołania składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/8/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania Komisji Rady Gminy ds. Ekonomiki ,Budownictwa , Inwestycji i Rozwoju Gminy .
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/9/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania Komisji Rady Gminy ds. Oświaty i Kultury .
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/10/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania Komisji Rady Gminy do spraw Służby Zdrowia ,Porządku Publicznego ,Rolnictwa i Infrastruktury Wsi .
18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich ,zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych ,zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów ,jakim muszą odpowiadać składane projekty.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska .
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy „Tatrzańska” na odcinku drogi wewnętrznej w m. Czarna Góra
21. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Białka Tatrzańska w rejonie zwanym „Grapa „,

22. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Białka Tatrzańska, w rejonie kompleksu hotelowego „Bania”.

23. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Białka Tatrzańska, w rejonie Białki Środkowej.

24. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego dotyczącej Południowo małopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

25. Podjęcie rezolucji w sprawie pilnej zmiany uchwały Sejmiku dotyczącej południowo małopolskiego obszaru chronionego krajobrazu w zakresie dotyczącym zakazu zabudowy linii 25 m od rzek.

26. .odjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

27. Wolne wnioski i informacje.

28. Zapytania i wnioski mieszkańców.

29. Zakończenie sesji.

Ad. 2 Wręczenia zaświadczenia o wyborze na radną Gminy.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Bukowinie Tatrzańskiej pani Alina Poray Zbrożek wręczyła zaświadczenie o wyborze na Radną Gminy Pani Małgorzacie Marek.

Ad.3. Ślubowanie nowo wybranej radnej

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść ślubowania

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Pani Małgorzata Marek „ślubuję , tak mi dopomóż Bóg „,

Po złożeniu ślubowania radnej, przewodniczący Rady Gminy pogratulował wyboru i

stwierdził, że radna, objęła mandat radnej Rady Gminy Bukowina Tatrzańska w kadencji 2018 - 2023.

Ad.3a.Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im.św Stanisława Kostki w Leśnicy.

Kier. GZO- Zofia Kuczyńska odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem :

Rada Gminy Bukowina Tatrzańska podjęła procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Leśnicy w dniu 29 stycznia 2019 roku, podejmując uchwałę Nr III/26/2019 w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły.

Uchwała intencyjna upoważniała Wójta Gminy do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy - Prawo oświatowe.

Informacja o zamiarze przekształcenia placówki została skutecznie doręczona, w ustawowym terminie, wszystkim rodzicom uczniów Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Leśnicy.

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału - Zakopane pismem z dnia 13.02.2019 r. wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły. NSZZ

„SOLIDARNOŚĆ” w Zakopanem wyraził pozytywną opinię w tej sprawie w dniu 18.02.2019r.

Organ prowadzący szkołę pismem znak GZO.400.3.2019 z dnia 25.02.2019 r. zawierającym uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem zwrócił się do Małopolskiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Leśnicy.

Małopolski Kurator Oświaty w dniu 6 marca 2019 roku (data wpływu 11.03.2019 r.) wydał postanowienie NP.542.2.56.2019.WR pozytywnie zaopiniował wniosek o przekształcenie Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Leśnicy poprzez zmianę siedziby szkoły, jej obwodu oraz wskazanie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, tj. boisko sportowe w Leśnicy przy ul. Szkolnej 3.

Tym samym spełniono wszystkie warunki do podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Leśnicy.

Celem przekształcenia Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Leśnicy jest konieczność dostosowania sieci szkół położonych w Gminie Bukowina Tatrzańska do potrzeb wynikających z podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza oraz decyzji o przeniesieniu siedziby szkoły do budynku przy ul. Polnej 44 w Leśnicy, po to, żeby wszystkim uczniom z miejscowości Groń – Leśnica stworzyć jak najlepsze warunki do nauki.

W tym stanie faktycznym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały, nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im.św Stanisława Kostki w Leśnicy.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3b. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza.

Kier. GZO- Zofia Kuczyńska odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem :
Zgodnie z Art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn.zm.) Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie.

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Rada Gminy Bukowina Tatrzańska podjęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza w dniu 29 stycznia 2019 roku, podejmując uchwałę Nr III/27/2019 w sprawie zamiaru likwidacji szkoły.

Uchwała intencyjna upoważniała Wójta Gminy do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy - Prawo oświatowe.

Organ prowadzący szkołę pismem GZO.400.4.2019 z dnia 25.02.2019 r. zawierającym uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem zwrócił się do Małopolskiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza.

Informacja o zamiarze likwidacji placówki została skutecznie doręczona, w ustawowym terminie, wszystkim rodzicom uczniów Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza.

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddział w Zakopanem pismem z dnia 13.02.2019r. wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji szkoły. NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” w Zakopanem również wyraził pozytywną opinię w tej sprawie w dniu 18.02.2019r.

Małopolski Kurator Oświaty w dniu 6 marca 2019 roku wydał postanowienie, znak NP.542.2.56.2019.WR– pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza.

Tym samym spełniono wszystkie warunki do podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza. Podjęcie przedmiotowej uchwały uzasadnione jest koniecznością poprawy warunków do nauki dla uczniów szkoły w Groniu. Intencją Radnych Gminy Bukowina Tatrzańska jest stworzenie uczniom miejscowości Groń i Leśnica możliwie najlepszych warunków do nauki. Stąd podjęta została decyzja o utworzeniu jednej wspólnej szkoły dla uczniów miejscowości Groń i Leśnica w najnowszym budynku w Leśnicy przy ul. Polnej 44, w którym dotychczas uczyli się uczniowie klasy 3 gimnazjum oraz klasa 7 i 8 tej szkoły.

Dotychczasowy budynek szkoły, tj. budynek w Groniu przy ul. Muchówka 14 nadal będzie przeznaczony na cele edukacyjne i społeczne i służyć będzie społeczności lokalnej – mieszkańcom Gronia – Leśnicy.

W tym stanie faktycznym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Groniu im. Króla Jana Kazimierza.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Przyjęcie protokołu z IV sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Piszczek poinformował iż radni otrzymali protokół z IV sesji do wglądu , i zapytał czy są jakieś uwagi . Nie było uwag , więc przystąpiono do głosowania i prowadzący obrady stwierdził iż 15 głosami za- protokół z IV sesji został przyjęty.

Ad5.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie Wójta Gminy stanowi załącznik do protokołu

Ad 6.Sprawozdanie z działalności Bukowiańskiego Centrum Kultury w Bukowinie Tatrzańskiej za 2018 rok.

Sprawozdanie z działalności BCK odczytał dyr. BCK Bartłomiej Koszarek i stanowi załącznik do protokołu

Ad.7.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały i poinformowała o zmianach w budżecie gminy .

Załącznik nr 1 dochody majątkowe w tym :

-środki od Ministra Spraw Wewnętrznych na odbudowę mostu w Brzegach , odbudowę drogi w Bukowinie T.W. Spiski ,stabilizacja osuwiska Brzegi ,

-środki na remont budynków mniejszość romska ,budowa ujęcia wody

- środki unijne na usuwanie azbestu , dotacja na budowę Centrum Sportu w Białce Tatrzańskiej

Załącznik nr 2 –wydatki w tym :

Dotacja na wspólne zadanie z powiatem tatrzańskim budowa chodnika wraz z oświetleniem ulicznym w Leśnicy ,zakup maszyny do naprawy dziur w na drogach gminnych ,

-zakup wozu dla OSP Brzegi , zakup samochodu nieoznakowanego dla Policji w Bukowinie Tatrzańskiej , doposażenie przedszkola samorządowego , środki na usuwanie azbestu, doposażeni Centrum Sportu w Białce Tatrzańskiej.

Po dokonaniu zmian w budżecie gminy na 2019r wynosi:

-dochody 70.085.374,45

-wydatki 72.329.850.45

-przychody 2.516.176,00

-rozchody 271.700,00

-deficyt 2.244.476,00

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019.

Ad. 8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Bukowina Tatrzańska na lata 2019- 2030.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały .

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Bukowina Tatrzańska na lata 2019- 2030.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 9.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzegach .

Skarbnik Gminy Aniela Dziadkowiec odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzegach.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w 2020 r.

Skarbnik Gminy Aniela Dziadkowiec poinformowała iż było kilka spotkań z radnymi i sołtysami odnośnie funduszu sołeckiego i do 31 marca rada musi podjąć uchwałę o wyodrębnieniu lub nie wyodrębnieniu środków stanowiących fundusz sołecki .

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie 8 głosów za ,5 przeciw.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w 2020 r.

Głosowanie ; za -10 , przeciw- 4 , wstrzymało się -1 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Bukowina Tatrzańska .

Kier. ŚGO Alina Poray Zbrożek –poinformowała iż Rada Gminy Bukowina Tatrzańska na swoim posiedzeniu w dniu 30 stycznia 2019 r. podjęła uchwałę nr III/29/19 w sprawie przekazania do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, celem zaopiniowania. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie w dniu 26 lutego 2019 r. wydał postanowienie znak: KR.RET.070.1.172.2018.AW w którym pozytywnie zaopiniował projekt regulaminu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Bukowina Tatrzańska .

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Wiejski Ośrodek Zdrowia w Leśnicy Groniu.

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc odczytała projekt uchwały i dodała iż kadencja rady społecznej upływała 16 listopada 2018r i podjęcie takiej uchwały uznaje się za zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Wiejski Ośrodek Zdrowia w Leśnicy Groniu. Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/4/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej .

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc poinformowała ,iż skład rady został dzisiaj uzupełniony i w związku z tym poprosiła o zmianę uchwały i odczytała treść uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/4/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej .

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/6/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018 w sprawie powołania składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji .

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc odczytała projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/6/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018 w sprawie powołania składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji .

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/8/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania Komisji Rady Gminy ds. Ekonomiki ,Budownictwa , Inwestycji i Rozwoju Gminy .

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc odczytała projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/8/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania Komisji Rady Gminy ds. Ekonomiki ,Budownictwa , Inwestycji i Rozwoju Gminy .

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.16.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/9/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania Komisji Rady Gminy ds. Oświaty i Kultury .

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc odczytała projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/9/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania Komisji Rady Gminy ds. Oświaty i Kultury .

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.17.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/10/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania Komisji Rady Gminy do spraw Służby Zdrowia ,Porządku Publicznego ,Rolnictwa i Infrastruktury Wsi .

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc odczytała projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/10/2018 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 22.11.2018r w sprawie powołania Komisji Rady Gminy do spraw Służby Zdrowia ,Porządku Publicznego ,Rolnictwa i Infrastruktury Wsi .

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przerwa .

Po przerwie .

Ad.18.Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych ,zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów ,jakim muszą odpowiadać składane projekty.

Radca Prawny Pani Monika Orłowska Pietroń –poinformowała iż uchwała przyczyni się do zwiększonego udziału społeczności lokalnej w funkcjonowanie organu gminy Bukowina Tatrzańska oraz zagwarantuje mieszkańcom gminy właściwą kontrolę nad władzą samorządową a tym samym przyczyni się do zwiększenia więzi i odpowiedzialności za wspólnotę samorządową.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.
Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich ,zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych ,zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów ,jakim muszą odpowiadać składane projekty.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.19.Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska .

Z-ca Wójta Gminy Maria Kuruc – Gmina Bukowina tatrzańska podejmuje działania aby na terenie Gminy i powiatu był utworzony transport zbiorowy komunikacyjny .T przystanki zostały zlikwidowane i są potrzebne aby sprawnie działała komunikacja zbiorowa

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.
Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska .

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.20.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy „Tatrzańska” na odcinku drogi wewnętrznej w m. Czarna Góra

Prac. Łukasz Budz – odczytał projekt uchwały i dodał iż na wniosek mieszkańców dokonujemy zmiany nazwy ulicy .

Przerwa

Po przerwie

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy „Tatrzańska” na odcinku drogi wewnętrznej w m. Czarna Góra

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.21.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Białka Tatrzańska w rejonie zwanym „Grapa „.

Pracownik Wojciech Budz poinformował iż celem tego planu jest możliwość realizacji zabudowy usługowej w zakresie sportu i rekreacji i gastronomii. Gabaryty planowanej inwestycji przyniesie dla Gminy dochody w formie podatku od nieruchomości .Do sporządzenia projektu uzyskano stosowne opinie i uzyskano pozwolenia .

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.
Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Białka Tatrzańska w rejonie zwanym „Grapa „.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.22.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Białka Tatrzańska, w rejonie kompleksu hotelowego „Bania”.

Pracownik Wojciech Budz wyjaśnił iż wnioskiem z 17 lutego 2019r zwrócił się do nas inwestor o zmianę w planie zabudowy usługowej , której budowa spowoduje zwiększone środki do budżetu gminy i podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.
Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Białka Tatrzańska, w rejonie kompleksu hotelowego „Bania”.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.23.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Białka Tatrzańska, w rejonie Białki Środkowej.

Pracownik Wojciech Budz – wyjaśnił iż w zwróciło się do nas 2 inwestorów których gabaryty i obszar proponowanych budowli przekraczają możliwości wydania budowy na podstawie warunków zabudowy musimy uchwalić w tym miejscu plan.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości Białka Tatrzańska, w rejonie Białki Środkowej.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.24.Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego dotyczącej Południowo małopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

Radca Prawny Monika Orłowska Pietroń –wyjaśniła iż do naszej Gminy wpłynął projekt uchwały sejmiku małopolskiego w w.w sprawie, który podlega zaopiniowaniu przez Radę Gminy w formie uchwały . Proponujemy aby Rada Gminy negatywnie zaopiniowała ten projekt. Projekt ten w znacznym stopniu ogranicza tereny inwestycyjne na terenie naszej gminy i gmin ościennych .Samorządowcy powiatu tatrzańskiego i nowotarskiego są zgodni iż należy ten projekt dopracować i w przedłożonym kształcie nie jest on do przyjęcia. Po analizie ustalono iż na naszym terenie jest duża ilość małych strumyków i ustalenie tej strefy 10 metrów od cieków wodnych spowoduje że całe obszary naszej gminy są pozbawione możliwości inwestowania i rozbudowy gdyż te obszary ochronne siłą rzeczy będą nakładały się na siebie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego dotyczącej Południowo małopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.25. Podjęcie rezolucji w sprawie pilnej zmiany uchwały Sejmiku dotyczącej południowo małopolskiego obszaru chronionego krajobrazu w zakresie dotyczącym zakazu zabudowy linii 25 m od rzek.

Radca Prawny Monika Orłowska Pietroń – odczytała projekt rezolucji

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu rezolucji , nie było.
Przewodniczący Komisji Ekonomiki Piotr Zubek - Komisja Ekonomiki opiniuje pozytywnie

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem rezolucji w sprawie pilnej zmiany uchwały Sejmiku dotyczącej południowo małopolskiego obszaru chronionego krajobrazu w zakresie dotyczącym zakazu zabudowy linii 25 m od rzek.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.26. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pęksa Robert odczytał protokół z posiedzenia komisji rewizyjnej i projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał -czy są jakieś pytania do projektu uchwały , nie było.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Głosowanie ; za -15 , przeciw- 0 , wstrzymało się -0 i stwierdził iż uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.27. Wolne wnioski i informacje.

Maria Kuruc –zwróciła się do radnych ,mieszkańców o podjęcie akcji społecznej „sprzątanie świata”, inicjatywa ta odbywa się co roku przy udziale OSP. W tym roku chcemy to przeprowadzić wspólnie z mieszkańcami ,ze szkołami ,radnych i pracowników. Akcja ta odbyła by się 24 kwietnia 2019r . Miejsce spotkań i godzinę podamy później. Gmina zapewnia uczestnikom ,rękawice ochronne, worki foliowe i zapraszamy całą społeczność Gminy Bukowina Tatrzańska aby przyłączyła się do akcji .

Ad.28.Zapytania i wnioski mieszkańców-brak

Ad.29.Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Władysław Piszczek zakończył obrady V sesji w kadencji 2018-2023.

Protokołowała A.Zagata

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Władysław Piszczek

Bukowina Tatrzańska, dnia 25.03.2019r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bukowina Tatrzańska w okresie pomiędzy III a V sesją Rady Gminy Bukowina Tatrzańska kadencji 2018-2023.

W okresie pomiędzy III a V sesją Rady Gminy Bukowina Tatrzańska odbyło się:

1. Dwa spotkanie z przedstawicielami konsorcjum firm IB oraz Empol dotycząca naliczenia kar za nie terminowy odbiór śmieci zakończone podpisaniem ugody.
2. Podpisano umowę na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z Panem Stanisławem Bułą z Łopusznej.
3. Podpisanie umowy z lekarzem weterynarii dr Jakub Szlachetowski z Krościenka nad Dunajcem na zapewnienie całodobowej opieki nad zwierzętami, które uległy wypadkowi.
4. Podpisanie umowy z dr Bożeną Ścirką z Nowego Targu na sterylizację, kastrację oraz znakowanie psów i kotów.
5. Spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczającymi do Szkoły Podstawowej w Groniu i Leśnicy
6. Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w Leśnicy- Groniu dotyczącym planowanych zmian w Szkołach
7. Spotkanie z klubami sportowymi z terenu gminy na temat finansowania przez Gminę ich działalności.
8. Gmina Bukowina Tatrzańska była gospodarzem konwentu Wójtów i Starosty Tatrzańskiego z powiatu Tatrzańskiego, na którym były omawiane bieżące problemy z terenu powiatu Tatrzańskiego. Na konwencie obecny był również Starosta Powiatu Nowotarskiego oraz Wójt Gminy Nowy Targ. Poruszany był temat Południowego Małopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz temat odbioru odpadów z terenów Powiatu Tatrzańskiego oraz Powiatu Nowotarskiego.
9. Spotkanie w sprawie organizowania Tour de Pologne w 2019 r
10. Spotkanie z projektantem w sprawie postępu prac nad siecią kanalizacyjną na Wierchu Buńdowym oraz na ul. Wierch Olczańskim.
11. Uczestniczyłem w spotkaniu wszystkich Wójtów i Burmistrzów z Powiatu Nowotarskiego i Tatrzańskiego. Zebranie odbyło się w Nowym Targu. Tematem spotkania szeroko rozumiany odbiór i zagospodarowanie odpadów.
12. Spotkanie w sprawie Niepublicznej Poradni psychologiczno-pedagogicznej w Jurgowie
13. Brałem udział w spotkaniu dotyczącym kierunków rozwoju komunikacji Podtatrza które odbyło się w Nowym Targu w Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej.
14. Uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki PKL S.A. , które odbyło się w Zakopanem
15. Spotkanie z Panem Dariuszem Odrzywiółkiem z TVP Kraków, na którym zleciłem wyprodukowanie filmu promującego Gminę Bukowina Tatrzańska wraz z jego emisją na antenie TVP Kraków.
16. Odbyło się kilka spotkań z projektantem Markiem Nowakiem, który zajmuje się sporządzeniem projektów remontów w Szkole Podstawowej w Leśnicy oraz w gimnazjum w Leśnicy
17. Prowadzone są rozmowy z przewoźnikami na temat organizacji regularnego transportu na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska
18. Odbyło się spotkanie z Burmistrzem Miasta Nowy Targ w sprawie współfinansowania linii komunikacji autobusowej Nowy Targ- Bukowina Tatrzańska
19. Brałem udział w szkoleniu obronnym Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów. Szkolenie odbyło się w Krakowie.
20. Odbyły się trzy spotkania z pracownikami gminy na temat nowej strony internetowej Urzędu Gminy
21. W urzędzie Gminy odbyło się pożegnanie kierownika policji Pana Mariana Łojka, który zakończył służbę w Policji.
22. Odbyło się spotkanie w sprawie Spółki Leśnej w Białce Tatrzańskiej.
23. Odbyło się spotkanie w sprawie Spółek Wodociągowych funkcjonujących na terenie Gminy Bukowina Tatrzańska
24. Odebrałem promesę na zadanie: Stabilizacja osuwiska celem zabezpieczenia drogi gminnej K420031 Bukowina Tatrzańska –Brzegi- Jurgów w miejscowości Brzegi ul. Halna. Promesa na kwotę 1650000

- zł, jednak nie więcej niż 80% wartości zadania. Przystąpiłem do przygotowania dokumentacji potrzebnej do rozpoczęcia inwestycji.
25. Odebrałem promesę na dwa zadania: odbudowa mostu w ciągu drogi gminnej nr K420031 w miejscowości Jurgów oraz odbudowa drogi gminnej Bukowina Tatrzańska ul. Wierch Spiski nr K420039. Wysokości dotacji na dwa zadania to kwota 2040000 zł jednak nie więcej niż 80% wartości zadania. Przystąpiłem do przygotowania dokumentacji potrzebnej do rozpoczęcia inwestycji. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na drogę ul. Wierch Spiski.
 26. Brałem udział w Forum Wójtów z województwa Małopolskiego, które odbywało się w Bukowinie Tatrzańskiej. Na rozpoczęcie forum przedstawiłem, krótką prezentację Gminy Bukowina Tatrzańska.
 27. Zakończyło się pierwsze zlecone zadanie audytowe: Realizacja systemu kontroli zarządczej w Urzędzie Gminy Bukowina Tatrzańska i poziomu poprzez ocenę skuteczności kontroli zarządczej z zakresu prowadzenia postępowania administracyjnego – wydawanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania
 28. Brałem udział w posiedzeniach komisji ekonomiki które odbyły się w okresie sprawozdawczym
 29. Odbyło się 32 spotkania z mieszkańcami gminy, na których były poruszane sprawy bieżące dotyczące remontu i naprawy dróg po sezonie zimowym jak również dróg dojazdowych do pól
 30. 4 spotkań dotyczących uregulowania stanu prawnego dróg będących na dzień obecny we władaniu gminy
 31. Złożono wnioski o dofinansowanie w ramach Rewitalizacji obszarów Wiejskich Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego – Modernizacja zaplecza sportowego boiska gminnego w Czarnej Górze, budowa boiska w Brzegach, utworzenia miejsca aktywności i spotkań w Rzepiskach
 32. Podpisano umowę na współfinansowanie wynagrodzenia Animatora sportu na Orliku w Jurgowie – Fundacja Orły Sportu
 33. Podpisano umowy na ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności zamawiającego – 3 umowy
 34. Ogłoszono przetarg na dostawę i montaż wyposażenia sanitarnego w Gminnego Centrum Rekreacji Sportowej w Białce Tatrzańskiej
 35. Dokonano komisyjnego odbioru dostawy mebli do szatni w Gminnego Centrum Rekreacji Sportowej w Białce Tatrzańskiej
 36. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zmiany sposobu użytkowania części budynku Szkoły Podstawowej w Leśnicy na cele ośrodka zdrowia, apteki i biblioteki publicznej.
 37. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla przebudowy budynku gimnazjum w Leśnicy na potrzeby szkoły podstawowej
 38. Wysłano zapytania ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowej dla drogi obejmującej działkę ewid. Nr 5520/ 4 w Bukowinie Tatrzańskiej
 39. Wysłano zapytania ofertowe na wykonanie robót budowlanych na Osiedlu Romskim w Czarnej Górze
 40. Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Otwarte Strefy Aktywności na budowę otwartej strefy aktywności plac zabaw, siłownia zewnętrzna przy Bukowiańskim Centrum Kultury-Dom Ludowy w Bukowinie Tatrzańskiej
 41. Podpisano umowę na budowę wentylacji mechanicznej w budynku szkoły w Białce Tatrzańskiej
 42. Podpisano umowy na nadzór inwestorski przy budowie wentylacji mechanicznej w budynku szkoły w Białce Tatrzańskiej
 43. Podpisano umowę na dostawę i montaż wyposażenia sanitarnego dla Gminnego Centrum Rekreacji Sportowej w Białce Tatrzańskiej
 44. Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach programu Małopolskie Remizy 2019 na wykonanie robót remontowo- budowlanych w budynku remizy OSP w Jurgowie.
 45. Zaktualizowano zakres robót w ramach Programu Integracji Społeczności Romskiej w Polsce
 46. Ogłoszono przetarg na wykonanie dostawę i montaż mebli oraz wyposażenia dla Gminnego Centrum Rekreacji Sportowej w Białce Tatrzańskiej